
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Шардаринского района Туркестанской области от 12 июня 
2024 года № 155
      В соответствии с  статьи 17 и  статьи 69 Земельного подпунктом 5-1) пунктом 4
кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Шардаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить для прокладки электрических сетей от гидроэлектростанции в городе 
Шардара до колодца Тама государственному учреждению "Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог Шардаринского района" акимата Шардаринского района временный 
безвозмездный краткосрочный публичный сервитут, без изъятия земельных участков у 
землепользователей и собственников земель, на земельные участки сроком на 3 (три) 
года согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района С.Ильясова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А.Карсыбаев

 
Приложение к постановлению

акимата Шардаринского района
от 12 июня 2024 года № 155

Площадь земель, на которые устанавливается публичный сервитут для прокладки 
электрических сетей от гидроэлектростанции в городе Шардара до колодца Тама 

№
Местонахожден
ие земельного 
участка

Площадь 
действия 
публичного 
сервитута (
гектар)

в том числе:

Специальный 
земельный фонд
района

Земли водного 
фонда

Земли лесного 
фонда

1 2 3 4 5 6

1
Шардаринский 
район

3,2982 2,259 0,0004 1,0388

итого 3,2982 2,259 0,0004 1,0388



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


